
 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
 

      เร่ือง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ประจำปี 2567 

 

************************************************** 

  ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศ ตามท่ีรัฐบาลมีนโยบายพลิกฟื้นเศรษฐกิจเร่งแก้ปัญหา
ช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบายรัฐบาล ประกอบกับมีการขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปีพ.ศ.2567 

  เพื่อให้การจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพ และ ครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีให้ผู้เสียภาษี     
มีเวลาชำระภาษีมากขึ้น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง         
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการ        
ของผู้มีหน้าท่ีต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดิน
และส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2567 เป็นการท่ัวไป ออกไปอีก 2 เดือน  

ที ่ เรื่อง กำหนดระยะเวลา ตามกฎหมาย 
(เดิม) 

กำหนดระยะเวลาท่ีขยายออกไป 

1 จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือ
ประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือน พฤศจิกายน 2566 ภายในเดือน มกราคม 2567 

2 การประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน 
และ สิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่ จัดเก็บ และ 
รายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 

3 การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน
ภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือน กุมภาภาพันธ์ 2567 ภายในเดือน เมษายน 2567 

4 การรับชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเดือน เมษายน 2567 ภายในเดือน มิถุนายน 2567 

5 การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งวดที่ 1 ภายใน เม.ย. 2567 

งวดที่ 2 ภายใน พ.ค. 2567 

งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย. 2567 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย 2567 

งวดที่ 2 ภายใน ก.ค. 2567 

งวดที่ 3 ภายใน ส.ค. 2567 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้างชำระภาษี ภายใน พฤษภาคม 2567 ภายใน กรกฎาคม 2567 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงาน
ที่ดิน 

ภายใน มิถุนายน 2567  ภายใน สิงหาคม 2567 



- 2 – 
 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ท่ี กองคลัง แผนงานจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วน
ตำบลนรสิงห์ ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวไป 

    ประกาศ ณ วันท่ี 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

  (นายไพรัตน์  ทองหยอด) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      -สำเนา- 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
 

      เร่ือง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ประจำปี 2567 

 

************************************************** 

  ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศ ตามท่ีรัฐบาลมีนโยบายพลิกฟื้นเศรษฐกิจเร่งแก้ปัญหา
ช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบายรัฐบาล ประกอบกับมีการขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปีพ.ศ.2567 

  เพื่อให้การจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพ และ ครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีให้ผู้เสียภาษี     
มีเวลาชำระภาษีมากขึ้น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง        
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการ        
ของผู้มีหน้าท่ีต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดิน
และส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2567 เป็นการท่ัวไป ออกไปอีก 2 เดือน 

ที ่ เรื่อง กำหนดระยะเวลา ตามกฎหมาย 
(เดิม) 

กำหนดระยะเวลาท่ีขยายออกไป 

1 จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือ
ประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือน พฤศจิกายน 2566 ภายในเดือน มกราคม 2567 

2 การประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน 
และ สิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่ จัดเก็บ และ 
รายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 

3 การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน
ภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือน กุมภาภาพันธ์ 2567 ภายในเดือน เมษายน 2567 

4 การรับชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเดือน เมษายน 2567 ภายในเดือน มิถุนายน 2567 

5 การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งวดที่ 1 ภายใน เม.ย. 2567 

งวดที่ 2 ภายใน พ.ค. 2567 

งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย. 2567 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย 2567 

งวดที่ 2 ภายใน ก.ค. 2567 

งวดที่ 3 ภายใน ส.ค. 2567 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้างชำระภาษี ภายใน พฤษภาคม 2567 ภายใน กรกฎาคม 2567 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงาน
ที่ดิน 

ภายใน มิถุนายน 2567  ภายใน สิงหาคม 2567 

 



- 2 – 
 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ท่ี กองคลัง แผนงานจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วน
ตำบลนรสิงห์ ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวไป 

    ประกาศ ณ วันท่ี 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

  (นายไพรัตน์  ทองหยอด) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 

 
 
 
 

 


